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1€€

Paire de boutons d’oreilles

en or gris sertis chacun d’un diamant taillé à l’ancienne.

Poids : env. 0,15 - Poids brut : 1,6 g

60 / 100 $

 
2€€

broche 

ovale en argent (l’épingle en métal) sertie d’un camée coquille, 

jeune bacchante de profil. (accidents).

Fin du XIXe siècle.

Haut. : 4,8 cm

50 / 60 $

 
3€€

Pendentif 

en argent doré, brossé ou amati, stylisé d’un fruit serti de pierres 

rouges ou vertes imitation.

Poids brut : 57,9 g

400 / 600 $

 
4€€

broche 

en or jaune à décor d’anneaux imbriqués agrafés de fleurs 

serties de diamants taillés en rose et retenant une perle de 

culture et une barrette ornée d’une perle de culture.

On joint un bracelet et une barrette fantaisie. 

Début du XXe siècle.

Poids brut : 7,2 g

120 / 130 $

 
5€€

cliP de corsage 

en or jaune stylisé de deux feuilles ornées de trois diamants 

taillés à l’ancienne.

Haut. : 5 cm - Poids brut : 13 g  

300 / 350 $

 
6€€

broche ronde

en or jaune ornée d’un diamant taillé en rose entre quatre 

demi perles fines, l’encadrement ajouré d’entrelacs émaillé noir. 

(accidents).

Fin du XIXe siècle.

diam. : 3,5 cm - Poids brut : 8,5 g

200 / 250 $

7€€

collier 

de boules d’hématite coupées de motifs festonnés en or jaune, 

au centre, d’un motif plus important stylisé d’ une console 

appliqué de filigranes, fleurs de lys et filins cordés.

Travail étranger.

Long. : 47 cm - diam. : 10,2 mm - Poids brut : 111,9 g

500 / 700 $

 
8€€

collier 

de perles de culture en légère chute, le fermoir en or gris orné 

de deux diamants taillés en rose.

Long. : 71 cm - diam. : 6/8,8 mm - Poids brut : 41,7 g 

150 / 200 $

 
9€€

lot 

en or jaune composé d’un médaillon ovale orné d’une demi 

perle fine et une barrette sertie d’une pierre blanche imitation.

Poids brut : 11,8 g

130 / 150 $

 
10€€

Montre bracelet de daMe 

en or jaune à boîtier rond, le tour de poignet articulé de 

chevrons.

Signée Rexa.

Long. : 17,2 cm - Poids brut : 15,3 g  

130 / 150 $

 
11€€

collier 

en argent à maille forçat retenant un important pendentif 

ananas serti de citrines et de pierres vertes imitation.

Long. : 80 cm - Poids brut : 134,7 g

300 / 500 $

 
12€€

Montre bracelet de daMe 

en or gris, le boîtier navette, les attaches serties chacune de 

huit diamants taillés à l’ancienne, le tour de poignet formé d’ un 

ruban souple.

Signée Uti.

Dans son écrin.

Long. : 17 cm - Poids brut : 27,6 g

350 / 400 $
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19€€

bague chevalière 

en platine sertie d’un diamant demi taille.

Poids de la pierre env. 1 ct.

Poids brut : 15 g

1 200 / 1 300 $

 
20€€

bague de genre chevalière 

en or jaune sertie d’un diamant demi taille entre deux cylindres.

Poids de la pierre env. 1 ct.

Poids brut : 10 g

1 200 / 1 400 $

 
21€€

Montre de sMoking 

en or jaune cernée d’un filet d’or gris, le fond gravé PG le cadran 

à bâtonnets, aiguilles en or gris.

Signé Zenith.

diam. : 4,8 cm - Poids brut : 60 g

350 / 400 $

 
22€€

grande broche nœud 

en or jaune et or gris à quatre coques ajourées, comme l’agrafe 

centrale sertie de diamants taillés en brillant, trois d’entre eux 

plus importants.

Époque 1950.

Poids brut : 54,8 g

2 000 / 2 500 $

 
23€€

bracelet Montre de daMe 

en or jaune à boîtier rectangulaire, les attaches et le tour de 

poignet articulé de motifs à doucine, partiellement sertis de 

diamants taillés en brillant.

Signée Stelco .

Époque 1950.

Long. : 18,7 cm - Poids brut : 66,3 g

1 200 / 1 500 $

 
24€€

bracelet tank 

en or jaune à trois rangs de godrons bombés ou à pans.

Signé Kirby Beard & Co.

Époque 1950.

Long. : 18,2 cm - Poids : 95,3 g

1 500 / 1 800 $

13€€

broche 

en or jaune stylisée d’un oiseau de paradis sertie de diamants 

taillés en brillant et d’un rubis.

Époque 1950 .

Poids brut : 16,9 g

400 / 500 $

 
14€€

collier 

en or jaune, diamants et émeraude centrale.

Poids brut : 48 g

800 / 1 000 $

 
15€€

broche rectangulaire

à pans en or gris ajourée et agrafée, sertie de diamants taillés à 

l’ancienne et en rose.

Époque 1930.

Poids brut : 12,7 g

900 / 1 000 $

 
16€€

bague 

de genre chevalière en or jaune à dôme festonné serti de 

diamants taillés en rose.

Poids brut : 13,6 g

250 / 300 $

 
17€€

Montre bracelet de daMe 

en platine à boîtier rectangulaire à pans, la lunette, comme les 

maillons hexagonaux du bracelet, sertis de diamants taillés en 

brillant.

Époque 1930.

Long. : 17 cm - Poids brut : 25,5 g

1 500 / 1 800 $

 
18€€

Montre de col 

en or jaune à remontoir, le fond et le tour de la lunette sertis de 

demi perles fines et d’émeraudes taillées en rose, le cadran à 

chiffres arabes, aiguilles en or.

Fin du XIXe siècle.

diam. : 2,5 cm - Poids brut : 15,6 g

200 / 300 $
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30€€

bracelet souPle 

en or gris formé de trois rangs de rosettes perlées.

Long. : 19 cm - Poids brut : 38,7 g

600 / 700 $

31€€

Paire de Pendants d’oreilles 

en or jaune articulés chacun de cinq améthystes taillées en 

coussin.

Poids brut : 25,5 g

500 / 800 $

 
32€€

bague dôMe PyraMidale 

en or gris ornée d’une tourmaline ovale et en serti massé de 

pierres blanches imitation.

tour de doigt 55 - Poids brut : 20,9 g

600 / 800 $

 
33€€

bracelet 

en or jaune formé d’une double chaîne à maillons unis ou 

facettés.

Long 19,3 cm - Poids brut : 32,1 g 

520 / 550 $

 
34€€

bracelet 

en or jaune articulé d’étriers adossés réunis par des agrafes 

unies.

Long. : 19,3 cm - Poids brut : 42,9 g 

700 / 750 $

25€€

bracelet 

en or jaune formé d’ un ruban souple à trois rangées d’anneaux. 

(accidents).

Long 19,7cm - Poids brut : 28 g

500 / 550 $

 
26€€

bague 

en or jaune ornée d’une citrine entre deux mabés.

Poids brut : 23,4 g

500 / 800 $

 
27€€

chaîne de cou et Médaille 

en or jaune.

Poid brut : 13.9 g

500 / 600 $

 
28€€

iMPortant Pendentif 

en argent amati appliqué d’un crocodile en néphrite et de deux 

cabochons piriformes de tourmalines roses retenu à un sautoir 

en argent à maillons ovales.

Long. : 78 cm - Poids brut : 176 g

500 / 700 $

 
29€€

Paire de Pendants d’oreilles 

en or jaune formés chacun de deux motifs ornés en serti clos 

d’un saphir rond cabochon ou d’une émeraude taillée en poire. 

Systèmes pour oreilles percées.

Poids brut : 9 g

Poids : des émeraudes env. 0,90 ct cHaque.

300 / 400 $
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40€€

iMPortant Pendentif 

en argent stylisé d’une grenade ornée de billettes de quartz rose 

retenu à une longue chaîne à maille ovale.

Long. : 80 cm - Poids brut : 166 g

500 / 700 $

 
41€€

bracelet 

en or jaune à maille gourmette retenant huit breloques.

Long 17,8 cm - Poids brut : 26,2 g

500 / 550 $

 
42€€

bague 

en or gris sertie d’imitations de perle et de diamants.

Poids brut : 23,1 g

800 / 1 200 $

 
43€€

Paire de Pendants d’oreilles 

en or jaune stylisés de girandoles à décor ajouré, serties chacune 

d’une cornaline taillée en cœur et d’améthystes piriformes en 

pampille.

Haut. : 8,8 cm - Poids brut : 35,1 g 

800 / 1 000 $

 
44€€

bague 

en or jaune ornée d’un cabochon de cornaline épaulé de pierres 

jaunes imitation.

Poids brut : 30,7 g

800 / 1 000 $

35€€

bague 

en or jaune ornée en serti clos d’une citrine ronde retenant huit 

améthystes cœur en pampille.

Poids brut : 18,2 g

800 / 1 200 $

 
36€€

broche 

en or jaune net platine stylisée d’ un bouquet de fleurs serties de 

diamants taillés en brillant et de rubis.

Époque 1950.

Haut. : 7,3 cm - Poids brut : 26,3 g

600 / 700 $

 
37€€

bague boule 

en or jaune et quartz oeil de tigre appliqué d’une feuille sertie 

d’émeraudes rondes.

tour de doigt 52 - Poids brut : 23 g

800 / 1 200 $

 
38€€

Paire de cliPs d’oreilles 

en or jaune formés chacun d’un triangle brossé, d’un cabochon 

de corail et d’un croissant en nacre grise. Systèmes pour oreilles 

percées.

Poids brut : 34,3 g

300 / 400 $

 
39€€

bague boule 

en or jaune et quartz rose appliquée d’une étoile de mer sertie 

d’un rubis cabochon et de rubis ronds.

tour de doigt 53 - Poids brut : 20,4 g

800 / 1 200 $
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45€€

broche étoile 

en or jaune appliquée d’une rosace en argent sertie de diamants taillés en rose.

Larg 3,5 cm - Poids brut : 9,5 g

250 / 300 $

 
46€€

bague et Paire de cliPs d’oreilles 

en or jaune formés chacun d’une fleur sertie de diamants taillés en brillant et de grappes de 

tourmalines mauves.

Poids brut : 49,7 g

4 000 / 5 000 $

 
47€€

bague 

en argent et or jaune stylisée d’un perroquet entièrement serti de diamants taillés en rose, 

les ailes de diamants table, les yeux de rubis.

tour de doigt 53 - Poids brut : 20 g

1 000 / 1 500 $

 
48€€

iMPortante bague 

en argent et or jaune ciselée d’une grenouille entièrement sertie de diamants taillés en rose 

et de diamants table, les yeux de rubis.

tour de doigt 54 - Poids brut : 29,3 g

1 000 / 1 500 $

 
49€€

bracelet rigide ouvrant 

en or jaune formé d’un ruban ajouré de filets, dans sa partie supérieure, appliqué d’une 

rosace en argent sertie de diamants taillés en rose.

tour de Poignet 16,5 cm - Poids brut : 40,7 g

1 200 / 1 300 $

 
50€€

bracelet rigide ouvrant 

en or jaune formé d’un bandeau, dans sa partie supérieure, appliqué d’un rameau en 

argent serti de diamants taillés en rose, l’encadrement ajouré de rinceaux.

Fin du XIXe siècle.

Dans un écrin.

tour de Poignet 19 cm - Poids brut : 39,7 g

1 000 / 1 200 $

 
51€€

bracelet 

en or jaune formé d’ un ruban souple en chute, au centre, ajouré de chevrons, dans sa 

partie supérieure, coupé de deux motifs trapézoïdaux à doucines réunis par des agrafes 

doubles serties de rubis calibrés, celle du centre soulignée de diamants taillés en brillant.

Époque 1950.

Long 16,5 cm - Poids brut : 50 g

1 500 / 1 800 $
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 56€€

Paire de Pendants d’oreilles 

en or et argent à décor de feuilles ou rosaces serties de diamants 
taillés en rose.
Début du XIXe siècle.
Haut. : 4,8 cm - Poids brut : 13 g 
500 / 700 $

 

57€€

bague 

en or jaune orné d’un bouquet de deux perles de culture grises, 
les culots sertis de rubis.
Poids brut : 21,6 g 
1 000 / 1 500 $

 

58€€

collier 

deux rangs de boules d’hématite, le fermoir fait d’un important 
motif ovale en or jaune serti d’une améthyste dans un entourage 
d’émeraudes et de pierres blanches imitation retenant un mabé 
piriforme.
Long. : 47 cm - Poids brut : 171,2 g
1 000 / 1 500 $

 

59€€

bague dôMe PiriforMe 

en or jaune ornée d’un mabé appliquée d’une étoile et de 
bandeaux sertis d’une émeraude et de diamants taillés en 
brillant.
Tour de doigt 53 - Poids brut : 15,9 g
800 / 1 200 $

 
52€€

rare Paire de boutons d’oreilles 

en or gris, ornés chacun d’une perle fine bouton sommée d’un 
diamant taillé à l’ancienne.
Diam. : des perles 9,7 / 8,3 et 9,6 / 7,6 mm - Poids : 20,76 et 
19,36 grains accompagné d’un certificat du laboratoire CCIP .
Poids brut : 6 g
8 000 / 10 000 $

 
53€€

collier 

en platine et or gris de genre draperie serti de diamants taillés en 
brillant et en baguette, formé d’une ligne souple retenant une 
ou trois guirlandes agrafées d’enroulements.
Époque 1930.
Long 39 cm - Poids brut : 85 g
5 000 / 6 000 $

 
54€€

bague 

en or jaune ornée d’un diamant taillé en brillant épaulé de deux 
cylindres sertis à leurs extrémités d’un diamant taillé en brillant.
Poids : du diamant 3,62 ct (traitement au laser).
Poids brut : 10,9 g
6 000 / 7 000 $

 
55€€

bracelet 

en platine et or gris fait de deux lignes souples de diamants 
taillés en brillant coupées chacune de cinq segments de 
diamants taillés en baguette.
Signé Boucheron Paris .
Long 17 cm - Poids brut : 33 g
5 000 / 6 000 $
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60€€

boîte rectangulaire à cage 

en or jaune, dans le goût de du XVIIIe, ornée de 
panneaux décorés au vernis Martin de scènes de 
chasse à courre , la monture ciselée de rinceaux, 
feuilles et pommes de pin.
Poinçon de l’orfèvre.
XIXe siècle.
Long. : 8,2 - Larg. : 6,1 Haut. : 4,2 cm

Poids brut : 254 g 
4 000 / 5 000 $

61€€

boîte rectangulaire à Pans 

en or jaune émaillé polychrome, le couvercle orné  d’un paysage lacustre 
animé de deux personnages, de vaches et de moutons, cerné d’un bandeau 
à décor de losanges et de quartefeuilles ; le pourtour et le fond émaillés bleu 
et noir sur fond guilloché d’accolades. (petits accidents).
Travail suisse.
Deuxième quart du XIXe siècle .
Long. : 8 7 - Larg. : 6 cm - Poids brut : 105 g
3 000 / 3 500 $
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62€€

boîte ovale 

en ors de couleurs, le couvercle orné d’un émail polychrome, 
quatre hommes buvant dans une taverne dans le goût de de 
Téniers, l’encadrement rayonnant agrafé d’enroulements, le 
pourtour guilloché à décor de panneaux ciselés de fleurs ou 
d’animaux de la ferme, le fond, de deux oiseaux sur une branche 
dans un encadrement semblable à celui du couvercle.
Pour le corps, poinçon du Maître Orfèvre Jean Charles Ducrolay, 
reçu en 1737.
Paris 1761.
Le couvercle d’époque postérieure insculpé de poinçons dits de 
prestige.
Long. : 6,7 - Larg. : 5,2 Haut. :  3,6 cm - Poids brut : 118 g
4 000 / 5 000 $

 
63€€

boîte ronde 

en or, le couvercle émaillé polychrome d’une scène 
mythologique, Vénus Adonis et deux amours, à l’intérieur d’un 
berger près d’une rotonde dans la forêt ; le pourtour, à mi 
corps, de nombreux personnages et de paysages, l’autre moitié, 
comme le fond de la boîte, ciselée de rinceaux, vagues et de 
fleurs.(accidents et Restauration).
Travail probablement anglais du milieu du XVIIIe siècle .
diam. : 5,8 cm - Poids brut : 112 g 
5 000 / 6 000 $
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64€€

boîte chantournée 

en argent doré, le couvercle orné d’une plaquette en jaspe vert 
cernée d’un large bandeau ciselé de coquilles et de fleurs.
Travail probablement anglais.
Milieu du XVIIIe siècle.
Long. : 6,5 cm - Larg. : 4,8 cm - Poids brut : 45 g
600 / 800 $

65€€

boîte chantournée en verMeil,

le couvercle ciselé d’une scène mythologique, le triomphe 
de Vénus dans un encadrement de filets et enroulements, le 
pourtour, de scènes de chasse, de rinceaux et coquilles, le fond, 
d’un couple au pied d’un arbre.
Poinçon du Maître Orfèvre non identifié.
Paris 1727/1732 (poinçon de décharge).
Long. : 7,3 cm - Larg. : 5,3 cm - Poids : 73,9 g
1 500 / 2 000 $
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66€€

Petite boîte chantournée en verMeil 

à moulures de filets, le couvercle ciselé d’un amour dans un 
paysage lacustre, le pourtour ciselé de fleurs et de bandeaux 
unis.
Poinçon du Maître Orfèvre illisible, pourraît-être de Pierre 
Bellaeine (?), reçu en 1738 qui a exécuté de nombreuses boîtes 
ou tabatières.
Blois, 1751.
Dans un écrin en maroquin rouge du XIXe siècle.
Long. : 4,8 - Larg. : 3,1 cm - Poids : 30 g
500 / 600 $

 
67€€

boîte ovale 

en or jaune émaillé ivoire, le couvercle à décor polychrome 
d’une scène galante dans un paysage de ruines, cerné de 
filets émaillés bleu ou blanc soulignés de demi perles fines; le 
pourtour à décor de branchages, filets et de pilastres émaillés 
bleu.
(Accidents et manques).
Insculpée de poinçons de prestige.
Travail suisse vers 1830.
Long. : 6,4 cm - Larg. : 4,7 cm - Poids brut : 55,8 g
1 300 / 1 500 $
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72€€

flacon à sels ovale en cristal,

le col et le couvercle en or jaune, ce dernier piriforme orné de 
bandeaux. amatis. (accidents).
Fin du XVIIIe siècle.
Haut. : 9 cm - Poids brut : 44 g
150 / 200 $

 
73€€

flacon à sels PiriforMe en cristal,

le col et le couvercle en or jaune ciselé de rinceaux et de franges. 
(accidents).
Fin du XVIIIe siècle.
Haut. : 9,8 cm - Poids brut : 57 g
150 / 200 $

 
74€€

cadre de chevet ovale 

en argent et argent doré à chevalet en métal, serti de chutes de 
pierres blanches imitation.
(Accidents et manques).
XIXe siècle.
Haut. : 9,3 cm.
20 / 30 $

 
75€€

etui à cigarettes, 

en écaille doublé de bois, sur le couvercle, piqué d’un cartouche 
et d’un double encadrements de rosettes et ogives, la monture 
en or.
XIXe siècle.
(Petits accidents et manques).
40 / 60 $

 
76€€

etui à cigarettes 

en argent à section navette entièrement gravé de rinceaux, 
fleurs et quadrillages encadrant un bandeau en argent doré à 
décor de postes feuillagées.
Fin du XIXe siècle.
Haut. : 8 cm - Poids brut : 59 g 
60 / 80 $

68€€

boîte 

figurant une malle en néphrite, montée et cerclée de bandeaux 
en or jaune uni, ornés de diamants taillés en brillant et d’un rubis 
taillé en cabochon, à usage de fermoir, celui encadrant le col, 
ciselé de fleurettes et losanges.
Travail d’origine indéterminée, dans le goût russe (poinçons fantaisie).
Larg : 6,5 cm - Prof : 4,5 cm - Haut. : 4,2 cm.
600 / 800 $

 
69€€

Plaque-Pendentif

de forme carrée en bronze ajouré émaillé noir et blanc, au 
chiffre SMRT surmonté d’une couronne.
(Accidents et manques)
6 cm x 6 cm

300 / 400 $

 
70€€

boîte ovale 

en métal doré, le couvercle et le fond en agate brune, le 
pourtour émaillé polychrome en cloisonné de fleurs stylisées.
Fin du XIXe siècle.
Long. : 6,4 cm - Larg. : 5,3 cm.
80 / 120 $

 
71€€

boîte ronde 

en argent uni, sur le couvercle, dans un cercle émaillé bleu, 
appliqué d’une couronne princière.
Travail égyptien.
diam. : 11,5 cm - Haut. : 5,5 cm - Poids : 249,60 g. 
40 / 60 $

68
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80€€

aiguière Miniature 

en or jaune, de forme ovoïde, l’anse faite d’une volute, pose sur 
une bâte.
Travail des Pays Bas.
Haut. : 7,4 cm - Poids : 58,2 g
800 / 1 000 $

 
81€€

boîte sPhérique 

en ivoire ornée d’un semis de billette de corail.
Signée Schlumberger.
Époque 1935.
diam. : 8,1 cm 
200 / 250 $

 
82€€

boîte ronde 

en or jaune guilloché de quadrillages, le couvercle cerclé de 
demi perles fines, au centre, orné d’une émeraude coussin 
cernée de diamants taillés à l’ancienne.
Début du XIXe siècle.
Poids de La Pierre : env. 2,50 ct.
diam. : 4,8 cm - Poids brut : 44,7 g
2 500 / 2 800 $

77€€

couPe en laPis lazuli 

sculptée d’une coquille, le fût en argent ciselé d’un putto et 
d’une souche sur disque en lapis, pose sur un piédouche à 
moulure de perles, ciselé d’arceaux et de cercles ornés de demi 
perles fines et de grenats.
Deuxième moitié du XIXe siècle.
Haut. : 8,7 cm - Poids : 142 g
400 / 600 $

 
78€€

PoMMe en sodalite, 

la queue en or jaune.
diam. : 4 cm - Poids brut : 93,2 g
200 / 300 $

 
79€€

boîte ovale 

en argent doré, le couvercle ciselé au repoussé de branchages 
et d’oiseaux sertis de saphirs, de rubis, d’émeraudes, de demi 
perles fines et de diamants taillés en rose, le pourtour, de fleurs.
Travail d’origine indéterminée.
Long. : 5,3 - Larg. : 4,4 cm - Poids brut : 49 g  
150 / 300 $
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84€€

Porte bouquet 

en ors de couleurs fait d’un cône guilloché à décor pointillé, le 
col évasé ciselé de spatules ornées de fleurs en ronde bosse sur 
fond amati, le culot feuillagé, il est soutenu par trois pieds en 
chute, chacun serti de diamants taillés à l’ancienne et d’un saphir 
cabochon.
Travail français pour l’exportation.
Troisième quart du XIXe siècle.
Haut. : 12,6 cm - Poids brut : 83,6 g
2 000 / 3 000 $

 
85€€

boîte nécessaire de soirée 

rectangulaire 

en or jaune, le couvercle et l’anneau de suspension entièrement 
pavés de demi perles fines semées de diamants taillés en brillant, 
le fond émaillé de filets blancs, les quatre poussoirs, sertis 
chacun d’un saphir cabochon, lapis lazuli, l’intérieur à deux 
compartiments, miroir et carnet de bal. Elle est retenue à une 
courte chaîne forçat. (accidents).
Travail autrichien du début du XXe siècle .
Haut. : 9,5 cm - Larg. : 4,7 cm - Poids brut : 158 g 
3 000 / 3 500 $

83€€

Pendulette de chevet 

faite d’une plaquette carrée en agate beige, les angles à 
encoche, ornés chacun d’une étoile en platine sertie de 
diamants taillés en rose, le cadran guilloché émaillé rose cerné 
d’un bandeau émaillé blanc à chiffres romains surmonté des 
initiales CV sommées d’une couronne de marquis, comme les 
aiguilles, serties de diamants taillés en rose.
Signé Cartier 96984.
Dans son écrin vert à chevalet, chiffré CVC  3-9-31.
Il s’agit des initiales de Mme Clarissa Ventrella Castellani.
La Maison Cartier retrouve cette pendulette dans ses livres mais 
avec des initiales différentes. On peut donc penser qu’elle a dû 
être offerte à une autre famille et modifiée.
Époque 1930.
côté : 9,2 cm

6 000 / 8 000 $
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91€€

lot 

en métal argenté ou doré composé de deux porte-monnaie, un 
poudrier et une boîte en forme de coquille ovale ou rond orné 
de perles imitation. On joint une boîte ronde en écaille brune.
60 / 80 $

92€€

lot 

en argent composé de deux étuis à allumettes et une boîte à 
timbres carrée, sur le couvercle, gravée d’un navire.
Travail anglais.
Poids brut : 95 g
60 / 80 $

 
93€€

lot 

en argent composé d’un miroir de sac ovale, l’encadrement 
surmonté d’un visage de femme, les cheveux épars, trac anglais 
épingle 1900 et un flacon miniature émaillé polychrome de 
fleurs. Travail américain vers 1900.
Haut. : 7,8 et 4,4 cm - Poids brut : 62 g
100 / 150 $

 
94€€

etui 

en argent uni, à section légèrement rectangulaire à pans, le 
couvercle à charnière.
Travail d’origine indéterminée.
(Bosses).
Larg. : 5,75 cm - Prof. : 5,5 cm - Haut. : 19,7 cm - Poids : 28 g
60 / 80 $

 
95€€

gourde de chasse 

en étain rectangulaire cintrée, dans laquelle s’inscrit une montre 
à quartz.
Signée Interchasse.
Haut. : 11,7 cm

30 / 50 $

 
96€€

Pendulette de bureau 

en métal peint à l’imitation de l’écaille et métal doré, à 
mécanisme apparent Jaeger Lecoultre. Pose sur quatre patins.
Hermes, Paris                   
Haut. : 11,5 cm                   
400 / 600 $

86€€

deux carnets de bal  

et un Porte Monnaie 

en ivoire à montres en métal ou argent, l’un chiffré MMv formant 
étui à cartes de visite.
Fin du XIXe siècle.
80 / 100 $

 
87€€

lot coMPrenant :

- Petit étui vide pour nécessaire de couture en galuchat.
XVIIIe siècle
Long. : 13 cm

- Carnet de bal
En galuchat vert et bronze doré, l’intérieur en satin de soie vert 
avec son carnet et le crayon.
Monogrammé S et surmonté d’une couronne comtale
Long. : 9 cm - Larg. : 6 cm

300 / 400 $
€€
88€€

etui à cigarettes rectangulaire 

à pans en argent laqué à décor d’un vol d’oiseaux or sur fond 
rouge.
(Accidents).
Époque Art Déco.
Long. : 7,7 cm - Larg. : 4,4 cm - Poids brut : 66 g
60 / 80 $

 
89€€

Petite couPe ronde 

en corne à deux anses faites de languette ornées chacune 
d’une citrine ronde, au fond, elle est appliqué d’un disque gravé 
SCUAB ASI.
Travail anglais.
Époque Art Déco.
Larg 10,5 cm

120 / 150 $

 
90€€

deux étuis à cigarettes 

en argent, le premier carré légèrement cintré, gravé 
d’enroulements feuillagés. Le second rectangulaire gravé de 
feuilles.
Travail anglais.
côté : 7,7 cm - Haut. :  8,6 cm - Poids brut : 153 g
30 / 50 $
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97€€

grande couPe 

dit «Monteith» en argent, ronde, tracé de côtes, alternativement 
amaties et gravées de personnages de théâtre dans le style 
de l’Extrême Orient, au fond, dessous LFA, pose sur un petit 
piédouche à gorge unie et doucine ciselée de godrons tors.
Poinçon du Maître Orfèvre non répertorié, peut-être Benjamin 
Bentley.
Londres 1699.
(Restauration incomplet).
diam. : 31,3 cm - Haut. : 14,8 cm - Poids : 1,390 kg.
4 000 / 6 000 $
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100€€

ecuelle 

en argent uni, à fond plat en doucine et flanqué de deux oreilles 
rayonnantes de cannelures et godrons.
Poinçon du Maître Orfèvre incomplet, probablement celui de 
Claude François Vauderet, reçu en 1703.
Besançon 1735.
(anciennement repoli).
diam. : 14,8 cm - Long aux anses : 25,8 cm - Haut. : 4 cm - Poids : 270 
g. 
800 / 1 000 $

 
101€€

ecuelle 

en argent uni à fond plat en doucine, flanquée de deux oreilles 
à contours mouvementés et gravés, au centre, appliquée de 
godrons rayonnants.
Poinçon difficile à attribuer : Comtat Venaissin (?).
Première moitié du XVIIIe siècle.
(repolie).
diam. : 16,8 cm - Long aux anses : 29,3 cm - Haut. : 4,6 cm - Poids : 
455 g
500 / 600 $

98€€

sauPoudroir 

en argent uni à moulures de godrons, à panse demi sphérique 
et col cintré, pose sur un piédouche, le couvercle repercé à frétel 
figurant une fleur sur une rosace godronnée.
Poinçon du Maître Orfèvre Johann Fechter, reçu en 1702.
Bâle, deuxième quart du XVIIIe siècle.
(couronnement repoli).
Haut. : env. 20 cm - Poids : 275,20 g. 
800 / 1 200 $

 
99€€

Plat de forMe ovale 

en argent à contours et moulures de filets forts, le marli ciselé de 
rinceaux, quadrillage et d’armoiries couronnées.
Poinçon du Maître Orfèvre Johann Conrad Speissegger, reçu en 
1747.
Schaffhausen (Suisse), deuxième motié du XVIIIe siècle.
Long. : 38,5 cm - Poids : 840 g
1 000 / 1 500 $
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102€€

ecuelle 

et son couvercle en argent, la première unie flanquée de deux oreilles à contours, gravées 
de rinceaux feuillagés et quadrillages et appliquée de godrons rayonnants, le second à 
moulure de godrons, doucine et dôme, ce dernier gravé de rinceaux et quadrillages, en 
son centre surmonté du frétel figurant une ellipse pivotante sur une rosace rayonnnants de 
godrons alternés.
Poinçon attribué mais probable du Maître Orfèvre Claude François Ricourt, reçu en 1733.
Lille 1736/1737.
(voir la reproduction des poinçons dans l’ouvrage « Les orfèvres de Lille » par Nicole Cartier, 
pages 220 et 365).
diam. : 16,1 cm - Long aux anses : 27,2 cm - Haut avec L’anse : 11 cm - Poids : 607,40 g
4 000 / 6 000 $

25



103€€

sucrier 

et son couvercle en argent, ciselé de côtes torses et vagues, pose sur quatre pieds sabot, 
les attaches à décor de cuirs et rocaille, épaulé de deux anses feuillagées, le couvercle à 
moulure d’oves, en son centre, surmonté du frétel figurant une fraise sur une terrasse de 
branches fleuries. Au fond, dessous, gravé SMM.
Poinçon attribué au Maître Orfèvre Jean Fauche, reçu en 1733.
Paris 1756.
diam. : au coL : 9,4 cm - Haut. : env. 14 cm - Poids : 596 g
4 000 / 5 000 $

26



104€€

deux flaMbeaux 

formant paire en argent à moulures d’entrelacs et oves, chacun d’eux pose sur un pied 
rond à contours et doucine, l’ombilic ciselé de cannelures torses, entre deux renflements, 
surmonté du fût tronconique à pans alternés de cannelures et du binet cylindrique.
Poinçon du Maître Orfèvre Paul André Chambard ou Chambart, reçu vers 1765.
Brest, vers 1766.
On joint deux bobèches également en argent à contours et moulure d’oves, sur l’une 
d’elles Paris 1756, sur la seconde aucun poinçon.
Haut. : 26,2 cm - Poids de L’ensembLe : 1,510 kg.
4 000 / 6 000 $
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105€€

Moutardier et sauPoudroir 

en argent, ciselés de cannelures et côtes torses, le premier épaulé d’une 
anse à volutes, deux d’entre elles accolés, chacun d’eux pose sur un 
piédouche, le frétel figurant une torsade piriforme.
Poinçon du Maître Orfèvre Petrus Simon Joseph Hoffinger, reçu en 1757.
Anvers 1771.
Une paire semblable du même orfèvre datée de 1770 figure dans la 
collection du Musée Vleeshuis à Anvers, illustré dans le catalogue de 
l’exposition Rubenyhuis (1988/1989) page 137.
Haut. : 19,2 et 18,8 cm - Poids : 505 g
4 000 / 5 000 $
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106€€

grande souPière 

ronde en argent uni, à moulures de cannelures et godrons tors, la première pose sur quatre 
pieds cannelés, les attaches ciselées de coquilles rocaille, imbriquée et flanquée de deux 
anses à agrafes et attaches feuillagés, le couvercle à doucine et dôme, ce dernier à frétel 
fendu et ciselé d’une grenade sur une branche. Sur la panse, gravée d’armoiries d’alliance, 
couronnées entre branches et fleurs (variantes avec celles du couvercle).
Poinçon des Maîtres Orfèvres Lewis Herne et Francis Butty, reçu en 1757.
Londres 1762/1763.
(repolie).
diam. : au coL : 29,2 cm - Long aux anses : 40 cm - Haut. : 30 cm.
Poids : 3 880 kg 
6 000 / 8 000 $
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 110€€

verseuse de voyage 

et son couvercle en argent uni, la première tronconique à fond 
plat et bec pris sur pièce, le second à moulure de godrons et 
perles, doucine et plan, ce dernier à frétel figurant un bouton, 
comme le manche en ébène.
Poinçon de l’orfèvre AICL Berger, reçu en 1811/1812/.
Paris 1809/1819.
Haut. : 11,5 cm - Poids brut : 200 g
150 / 200 $

 
111€€

créMier 

en argent uni à moulures de perles, pose sur un piédouche à 
base et épaulé d’une anse à jonc en relief.
Poinçon attribué à l’orfèvre Henry Chawner, reçu en 1786.
Londres 1804/1805.
Haut à L’anse : 16,5 cm - Poids : 133,50 g
60 / 100 $

 
112€€

Petite laMPe de nécessaire

et son support en argent, la première unie et son bouchon, le 
second cylindrique à pourtour et grille repercés, s’adapte sur la 
lampe.
Poinçon de l’orfèvre sur la lampe, incomplet, pourrait être celui 
de Pierre Noël Blaquière, insculpé en 1803/1804.
Paris 1804/1809 également insculpé de poinçons du bureau de 
Paris entre 1819 et 1838.
diam. : 6,3 cm - Haut. : 6 cm - Poids : 113,80 g
120 / 180 $

107€€

Petite verseuse 

en argent uni, pose sur trois pieds à attaches en ressaut et 
cartouches agrafés ; le bec cannelé à culot uni ou ciselé, le frétel 
figurant un bouton, l’anse en bois.
Le couvercle refait.
Haut. : 15 cm - Poids : 255 g
100 / 130 $

 
108€€

casserole à bouillie 

en argent uni à bec pris sur pièce et fond plat, le manche en 
ébène.
Travail de P. Tonnelier.
Paris, fin du XIXe siècle.
diam. : 9,4 cm - Poids : 205 g.   
60 / 80 $

 
109€€

verseuse 

en argent uni, piriforme, pose sur trois pieds à attaches en 
ressaut figurant des cartouches bordés et agrafés. Le bec 
cannelé à culot, le couvercle à poussette godronnée, le frétel 
figurant un bouton.
(repoli, poinçons illisibles, bosse).
Province 1809/1819.
Haut. : 22,5 cm - Poids : 480 g
300 / 400 $
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111

116€€

Petit flacon, 

formant vinaigrette en argent uni, à section ovale, gravé de frises 
à décor de guirlandes, à deux bouchon, l’un à l’intérieur repercé 
d’une grille.
Poinçon attribué à l’orfèvre Ludwig Friedrich Brugger (?).
Berne, début du XIXe siècle.
Haut. : 8,3 cm - Poids : 62,90 g
60 / 80 $

 
117€€

boîte à thé 

en argent uni, de forme ovale à contours. et larges côtes en 
doucine.
Poinçon du Maître Orfèvre Johann Jakob Dulliker, reçu en 1731.
Berne, vers 1759.
Larg : 7,9 cm - Haut. : 9,3 cm - Poids : 201 g. 
600 / 800 $

 
118€€

bougeoir de chevet 

en argent uni, le bassin rond, pose sur une bâte et épaulé d’une 
pièce de pouce figurant un anneau sous une pièce de pouce.
Ljubljana 1813, en allemand Laybas.
diam. : 10,2 cm - Haut. : 6,8 cm - Poids : 153 g
100 / 150 $

113€€

choPe 

en argent et vermeil, ciselée de rinceaux, fleurs, rocaille et d’un 
cartouche gravé d’armoiries, pose sur un petit piédouche à 
gorge et doucine, flanqué d’une anse à volute feuillagée.
Poinçon du Maître Orfèvre Edward Aldridje, reçu en 1739.
Londres 1740/1741.
Haut. : 12,2 cm - Poids : 370 g
400 / 500 $

 
114€€

Petite verseuse 

en argent uni à bord fort souligné de petites perles, pose sur 
trois pieds, à attaches en ressauts figurant des cartouches 
bordés et agrafés, le bec cannelé à culot, le couvercle à poucette 
cannelée, doucine et plan, ce dernier à frétel figurant un 
bouton. Manche en ébène.
Poinçon de l’orfèvre incomplet, attribué à celui de Jean François 
Caron, reçu en 1775.
Paris 1798/1809.
Haut. : 12,2 cm - Poids : 170 g
150 / 250 $

 
115€€

Petite verseuse 

de nécessaire en argent uni de forme cylindrique à fond plat, le 
couvercle encadré, d’une frise repercée de grecques. Manche en 
bois (accidents).
Poinçon de l’orfèvre Denis François Franckson, insculpé en 1801.
Paris 1801/1809.
diam. : 6,8 cm - Haut. : 6,7 cm - Poids : 123,10 g
150 / 200 $
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119€€

grande souPière ronde 

et son couvercle en argent uni à moulures de feuilles d’eau, la première à bord fort, 
pose sur un piédouche et flanquée de deux anses à triple attaches, ciselées de branches 
feuillagées, ajourées et ornées de fleurs encadrées de feuilles ; le second à large doucine en 
son centre surmonté du frétel figurant un cône sur une rosace à décor de feuilles imbriqués 
et enroulements.
Poinçon de l’orfèvre Antoine Hience, inscumpé en 1798.
Paris 1809/1819.
Long aux anses : 37 cm - Diam. : 27,3 cm - Haut. : 29,5 cm.
Poids : 2,320 kg

2 000 / 2 500 $

34



122€€

tiMbale 

en argent uni de forme tronconique à fond plat et col évasé.
Traces de poinçon de la fin du XVIIIe siècle.
(Restauration).
Haut. : 8,1 cm - Poids : 128 g
80 / 120 $

 
123€€

aiguière 

en argent uni à moulure de filets forts, ceinture finement 
godronnée, de forme ovoïde, pose sur un piédouche à base 
carrée, le couvercle à ombilic et frétel figurant une olive, épaulé 
d’une anse en ébène gravé d’armoiries encadrées d’un panache 
sommé d’un tortil de baron.
Poinçon de l’orfèvre Abel Etienne Giroux, insculpé en 1798.
Paris 1798/1809.
Haut à L’anse : 32 cm - Poids brut : 730 g
600 / 800 $

120€€

saucière 

casque et plateau mobile de forme ovale en argent, à moulure 
de palmettes bordées sur fond rayé, la première pose sur un 
piédouche, flanquée d’une anse figurant un col à tête de cygne, 
le second pose sur quatre boules.
Pour la première poinçon de l’orfèvre Hyacinthe Prosper Boury, 
insculpé en 1824.
Pour le second poinçon de l’orfèvre Sixte Simon Rion, insculpé 
en 1807.
Pour l’ensemble Paris 1819/1838.
Long. : 25,7 cm - Poids : 670 g
300 / 500 $

 
121€€

grande tiMbale 

en argent uni de forme tronconique à col, évasé et fond plat, au 
fond, dessous, gravée BM.
Poinçon d’un maître abonné, insculpé trois fois.
Fin du XVIIIe siècle.
(Restauration).
Haut. : 9 cm - Poids : 184 g
100 / 150 $
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126€€

sucrier, 

son couvercle en argent, à moulure de perles, rais de cœurs 
et godrons, frise à décor de branches fleuries entrecoupées de 
rosaces de forme ovoïde, pose sur un piédouche à base carrée 
sur quatre pieds griffes, épaulé de deux anses, figurant des 
enroulements fleuronnés, cornes d’abondance et serpent. Le 
frétel figurant un dauphin. Intérieur en cristal blanc.
Poinçon de l’orfèvre Charles Antoine Amand Lenglet, insculpé en 
1823.
Paris 1823/1838.

Haut. : 25 cm - Poids : 365 g
300 / 400 $

 
127€€

sous tasse ou Petite assiette

en vermeil à moulure de godrons.
Paris 1819/1838.
(emplacements devermeillés).
diam. : 18,8 cm - Poids : 152 g
50 / 60 $

 
128€€

Petite couPe ovale 

en argent stylisée d’ une coque de galion à décor de panneaux 
ciselés de personnages, flanquée de deux ancres et d’un fanion ; 
pose sur un piédouche. (manques).
Travail autrichien du XIXe siècle.
Poids brut : 58 g
60 / 80 $

124€€

huilier 

en argent à plateau en forme de losange sur quatre boules, 
les porte burettes à galerie d’ogives, épaulé de quatre pilastres 
sommés de têtes de harpies, l’anse tronconique sommé d’un 
anneau piriforme.
Poinçon de l’orfèvre Thomas Michel Bary, insculpé en 1798/1799.
Paris 1799/1809.
Deux flacons en cristal blanc à pans.
Long. : 25,5 cm - Haut. : 31 cm - Poids : 760 g
300 / 400 $

 

125€€

Monture d’huilier rectangulaire

 en argent à galerie d’arceaux et feuillages, pose sur quatre 
pieds à griffes, les attaches en mufle de lion, les pilastres 
figurant des bacchantes, surmonté de l’anse tronconique à 
pans à amortissement appliqué de bustes de femmes et anneau 
entrecoupé de coupes de fruits, gravé Corsange.
Poinçon de l’orfèvre Jean Pierre Biberon, insculpé en An V.
Paris 1809/1819.
Larg : 22,1 cm - Haut. : 35,5 cm - Poids : 63,5 g
200 / 300 $
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131€€

huilier 

en argent à bassin ovale, à moulure de filet fort entrecoupé de 
panaches godronnés soulignés de grappes, pose sur quatre 
pieds repercés à attaches rayonnantes de rocaille, gravés 
d’armoiries à support surmontées d’un tortil de baron.
Poinçon du Maître Orfèvre Jean François Jouet Cadet, reçu en 1765.
Bordeaux 1774.
(Restaurations et modifications).
On joint deux barrettes différentes en cristal bleu et blanc, l’une 
accidentée et deux bouchons en argent sans poinçon.
Long. : 29 cm - Haut. : 6,8 cm - Poids totaL : 695 g
300 / 400 $

 
132€€

sucrier rond 

et son couvercle en argent à moulure de feuilles d’eau et de 
palmettes sur fond rayé, repercé de femmes ailées dansant, sur 
une base évasée, gravée de branches feuillagées reposant sur 
quatre pieds griffés ; épaulé de deux anses figurant des têtes de 
lionnes, le frétel, d’une pomme de pin, l’intérieur en cristal bleu.
Poinçon de l’orfèvre Pierre Jacques Meurice, insculpé en 1806.
Paris 1809/1819.
Haut. : 18 cm - Poids : 420 g
200 / 300 $

 
133€€

navette à encens 

en argent, à mi corps ciselée de longues feuilles imbriquées, 
pose sur un piédouche à moulures de perles et feuilles d’eau, le 
couvercle et la partie fixe ciselées de panaches spiralés, l’anse à 
enroulements cannelés et feuillagés.
Ancien travail d’origine indéterminée du XIXe siècle.
Long. : env. 15,3 cm - Haut. : 11,5 cm - Poids : 280 g
80 / 100 $

129€€

Moutardier 

en argent repercé d’arceaux et cannelures ces dernières à décor 
de motifs rayonnants, d’un cartouche gravé JL, pose sur trois 
pieds, épaulé d’une anse, le frétel figurant un bouton conique. 
Intérieur en cristal bleu (ébréché).
Poinçon du Maître Orfèvre incomplet.
Paris 1788.
On joint une cuiller à moutarde en argent à longue branche, 
modèle uni plat.
Sans poinçon.
Haut. : 10 cm - Poids totaL : 110 g
100 / 120 $

 

130€€

Paire de salières ovales 

en argent formant paire, repercée d’arceaux et de deux 
cartouches, posent sur quatre pieds robots, deux intérieurs en 
cristal bleu.
Poinçon attribué au Maître Orfèvre Louis Joseph Bouty, dit 
Milleraud-Bouty, insculpé en 1779.
Paris 1789/1797.
Recensés à Paris entre 1809 et 1819.
Long. : 7,7 cm - Poids : 106 g
100 / 150 $
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134€€

drageoir 

et son couvercle en vermeil à moulures de perles et feuilles d’eau, le premier, sous le col, 
appliqué de rosaces et de palmes accolées réunies par des fleurettes, pose sur trois pieds à 
griffes disposés sur un socle à doucine, flanqué de deux anses figurant des têtes de lionnes, 
le second à frétel fait d’une pomme de pin sur une rosace de feuilles et fleurs.
Poinçon de l’orfèvre Sixte Simon Rion, insculpé en 1807.
Paris 1809/1819, également insculpé de poinçons du Bureau de Paris entre 1819 et 1838.
diam. : 15,6 cm - Larg. avec Les anses : 22 cm - Haut. : 17 cm - Poids : 820 g
1 500 / 2 000 $

38



135€€

aiguière et son bassin,

 revermeillés à moulures de perles et feuilles d’eau, la première de forme ovoïde, pose sur 
un piédouche, la base ciselée en relief, alternativement de feuilles d’eau et feuilles d’acanthe 
imbriquées, à mi corps, appliquée de chevaux marins et masques de gorgone, l’anse 
figurant un col à tête de dauphin, le bassin rond à large frise ciselée au repoussé sur fond 
amati, de branches à décor de feuillage, rinceaux et panaches, entrecoupés et appliqués de 
quatre masques.
Poinçon de l’orfèvre O. Bourgois ou Bourgoin, insculpé en 1819.
Paris 1819/1838.
(Restaurations, bosses).
Haut de L’anse : 33,8 cm - diam. du bassin : 30 cm.
Poids de l’ensemble : 1780 g
2 000 / 3 000 $
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136€€

Petit bouillon rond 

et son couvercle en vermeil, le premier à bord fort et fond plat, flanqué de deux anses perlées et 
feuillagées, le couvercle à moulure de perles, large doucine et plan, ce dernier à frétel figurant un 
cygne aux ailes ployées sur une rosace à décor de fleurs et feuilles.
Poinçon de l’orfèvre Etienne Auguste Courtois, insculpé en 1834.
Paris 1834/1838. (Petites usures, emplacements dévermeillés).
diam. : 14,2 cm - Haut. : 12,7 cm - Poids : 401 g
400 / 500 $

 
137€€

créMier 

en vermeil uni, à moulures et frise de filets et palmettes sur fond rayé, de forme ovoïde, pose sur un 
piédouche et épaulé de l’anse en bois, l’attache supérieure ciselée d’une rosace feuillagée.
Paris 1809/1819. (Restaurations, usures).
Haut à L’anse : 18,5 cm - Poids brut : 227 g
200 / 250 $

 
138€€

Petite verseuse 

en vermeil à moulures de palmettes sur fond rayé, pose sur trois pieds à griffes, les attaches ciselées 
de feuilles imbriquées, le bec se termine d’une tête de griffon, le frétel figurant un gland torsadé, 
épaulé de l’anse en bois noir.
Poinçon de l’orfèvre Jacques Grégoire Rousseau, insculpé en 1803/1804.
Paris 1809/1819.
Haut. : 17,2 cm - Poids brut : 248,30 g
300 / 400 $
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139€€

tasse 

en vermeil à moulures de rais de cœur, à mi corps, appliquée de rosaces et d’animaux fabuleux 
de part et d’autre de panaches, la panse gravée de feuilles et fleurs, pose sur un piédouche, l’anse 
surmontée d’un cygne au repos.
Poinçon de l’orfèvre CV Martin, insculpé en 1817.
Paris 1819/1838.
Haut à L’anse : 14 cm - Poids : 273 g
150 / 200 $

 
140€€

Pot à lait 

en vermeil à moulures de godrons, ovoïde, sous le col, appliqué de fleurs, sur la panse, d’une 
couronne de feuilles et fleurs alternées de deux cartouches figurant des divinités voguant sur des 
monstres marins, de part et d’autre, de panaches, la base ciselée de longues feuilles et roseaux, 
pose sur un piédouche et épaulé de l’anse en bois noir.
Poinçon de l’orfèvre FA Boulanger, insculpé en 1819.
Paris 1819/1838.
Haut. : 15,8 cm - Poids brut : 330 g
300 / 500 $

 
141€€

Petit sucrier 

et son couvercle en argent à moulures de perles et feuilles d’eau repercé de palmes godronnées et 
d’amours agitant des voiles, pose sur un piédouche à base carrée sur quatre boules et épaulé de 
deux anses à enroulements, volutes et guirlandes, le frétel figurant une boule godronnée. Intérieur 
en cristal blanc.
Poinçon de l’orfèvre illisible. Bureau de Lyon 1819/1838.
Haut. : 20 cm - Poids : 321 g
150 / 200 $

 
142€€

Petit créMier 

en argent, ciselé de godrons à mi corps, pose sur un piédouche à socle carré, le col repoussé de 
perles, épaulé d’une anse.
Birmingham 1896.
Haut à L’anse : 10,5 cm - Poids : 82,10 g
30 / 50 $

 
143€€

douze cuillers à thé 

en vermeil. Modèle à nœud gordiens, sur la spatule, gravées d’un heaume surmonté d’un crest. 
Dans un écrin.
Poinçon de l’orfèvre Etienne Henri Sanoner, insculpé en 1852.
Paris 1852/1868.
Poids : 281,80 g
60 / 100 $

 
144€€

Plateau de service 

en argent uni, de forme rectangulaire à écoinçons en quarts de ronds et large moulure ciselée de 
feuillage, rinceaux et coquilles stylisées, épaulé de deux anses à décor semblable. 
Moscou 18??. (Usures, Restauration).
Long aux anses : 56,7 cm - Prof: 33,2 cm - Poids: 1 kg 415 g
400 / 500 $
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150€€

sucrier 

de forme ovale en argent martelé, pose sur quatre pieds sabots, 
flanqué d’une anse torsadée, un plan fixé par une charnière, 
articulé ; le couvercle surmonté du frétel figurant deux coquilles 
accolés.
Travail italien.
Long à L’anse : env. 16,5 cm - Haut. : 9,5 cm - Poids : 480 g
180 / 250 $

 
151€€

taste-vin 

en argent ciselé de godrons tors, cupules et perles, épaulé de 
l’anse serpent ciselé au naturel.
Travail français pour l’exportation. Signé Collet Genève.
diam. : 8,2 cm - Poids : 87,40 g
50 / 80 $

 
152€€

confiturier en cristal blanc 

taillé de quadrillages, dans une monture en argent sur un 
plateau à contours et couvercle pivotant et actionné par l’anse.
Travail suisse de Collet.
On joint une cuiller à spatule lobée, travail suisse.
diam. : 16,5 cm - Haut. totaLe : 17 cm - Poids brut : avec Le cristaL : 
905 g
200 / 300 $

 
153€€

tiMbale 

en argent doré, pose sur un piédouche à contours, doucines et 
gorges, sous le col, cerclée d’une ceinture.
Travail de Tétard pour l’exportation.
Signé Collet Genève.
Haut. : 8,7 cm - Poids : 102 g
60 / 100 $

 
154€€

taste-vin 

en argent doré ciselé de cupules et alvéoles, épaulé de l’anse 
figurant un serpent à tête de singe, au fond orné d’une pièce à 
l’effigie du roi Louis XV.
Travail français pour l’exportation. Signé Collet Genève.
diam. : 8,3 cm - Poids : 105 g
60 / 100 $

145€€

vidrecoMe Miniature 

en argent et argent doré, ovoïde ciselé au repoussé de fleurs, 
le couvercle surmonté d’un Bacchus, le fût à trois consoles, le 
piédouche à décor de zéphyrs.
Travail étranger.
Haut. : 11,5 cm - Poids brut : 38 g
60 / 80 $

 
146€€

Plateau rond 

en argent à doucine repercée et ciselée de feuilles et motifs 
imbriqués. Au fond, gravé d’une couronne princière.
Travail oriental.
diam. : 21 cm - Haut. : 2,1 cm - Poids : 419 g
50 / 60 $

 
147€€

Plateau rond 

en argent à doucine repercée et ciselée de feuilles et motifs 
imbriqués. Au fond, gravé d’une couronne princière.
Travail oriental.
diam. : 21 cm - Haut. : 2,1 cm - Poids : 419 g. 
60 / 100 $

 
148€€

Jardinière ovale 

en argent, ciselée et partiellement repercée de rinceaux, 
coquilles, branches fleuries et poissons. Flanquée de deux anses 
agrafées de coquilles. L’intérieur en cristal bleu.
Travail d’origine indéterminée.
Long. : 40 cm - Poids : 770 g
200 / 250 $

 
149€€

deux assiettes forMant Paire 

en vermeil, rondes, demi creuses à moulures de feuilles de 
laurier, sur le marli, gravées d’armoiries à manteau surmontées 
d’une couronne princière.
Travail français.
diam. : 21,7 cm - Poids de L’ensembLe : 885 g
200 / 300 $
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155€€

Pot à eau 

en argent uni à bord fort, pose sur un petit piédouche à contours et doucine ciselée de 
godrons, sous une ceinture médiane, le bec est tracé de godrons et souligné d’un culot, 
épaulé d’une anse figurant une languette cannelée.
Travail de Puiforcat pour l’exportation.
Haut. : 18,5 cm - Poids : 969,50 g
400 / 600 $
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156€€

deux flaMbeaux forMant Paire 

en argent, ciselés de côtes torses, chacun d’eux pose sur un pied rond à contours, doucines 
et gorges, sur un renflement surmonté du fût balustre et du binet cintré.
On joint deux bobèches également en argent (sans poinçon).
Haut. : 23,6 cm - Poids de L’ensembLe : 860 g. 
1 500 / 2 000 $
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157€€

deux grands flaMbeaux forMant Paire 

en argent à moulures de perles et de godrons, chacun d’eux sur une base carrée à quatre boules, 
le fût colonne à décor cannelé et chapiteau (montés à l’électricité).
Travail italien ?.
Haut. : 38,5 cm - Poids brut : avec monture : 2300 g
300 / 400 $

 
158€€

deux cuillers 

en argent doré, les cuillerons unis gravés d’inscriptions, les branches et spatules, ciselées de 
croisillons et personnages.
Poinçons fantaisie.
Long. : 17,9 et 18,7 cm - Poids : 113 g
60 / 80 $

 
159€€

deux brûle-ParfuM 

en argent stylisés chacun d’une ombrelle dans le goût chinois.
diam. : 6,7 cm - Poids brut : 53 g 
50 / 80 $

 
160€€

six tasses 

en métal argenté, posent sur un pied rond à contour appliqué et de pampres, portent une anse.
Travail américain.   
50 / 70 $

 
161€€

lot 

en métal argenté composé : d’un récipient en forme de nautile, un ramasse miettes à moulures de 
perles, le couvercle à poucette, travail de Mappin et Webb, un gobelet à frise à décor d’animaux 
fantastiques sur fond rayé.
30 / 50 $

 
162€€

Jardinière ovale 

en métal argenté, le col à moulure de godrons tors, à mi corps repoussée de godrons verticaux, 
pose sur quatre pieds, ciselés de feuillage et flanquée de deux anses.
Long. : 40 cm.
200 / 250 $

 
163€€

réchaud à eau chaude 

en métal argenté formant légumier à hors d’œuvres et son couvercle, épaulé de deux oreilles 
coquille.
Long aux anses : 34 cm. 
40 / 60 $

 
164€€

Paire de léguMiers 

et leur couvercle à double usage en métal argenté à moulure de godrons tors et prise amovible à 
décor de perles, gravés d’un crest dans le goût anglais.
Long. : 29,2 g
60 / 80 $
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